
 

 
 

 

 
DETERMINAZIONE N. 249 del 2
MANIFESTAZIONI, TURISMO, P

N. 949 del 23
 
 
OGGETTO: Procedura negoziata
la concessione temporanea del fa
Rosa. Aggiudicazione. 
 

L’anno duemiladiciotto,il
 

IL RESPONSABILE DELL’A
TURISMO, POLIT

 
Premesso che: 

 con provvedimento del S

dell'Area cultura – istruz

demografici; 

 con deliberazione del C

bilancio di previsione 201

 con deliberazione della G

2018-2020; 

 con deliberazione della G

 Di attivare un

fine di ottene

data del 31/07

 Di stabilire che

- la gestione d

- la pulizia dell

- la prenotazio

- l’incasso de

Vinovo; 

- il rimborso 

ricreativo; 

 Di demanda

Manifestazion

successivi ade

 

 In data 30/10/2018 è stato

mercato per la concession

spazio ricreativo di Via V

 Nei termini stabiliti, en

partecipazione la ditta La

Via Garibaldi 31 prot. n. 1

 
COMUNE DI VINOVO 

(Città Metropolitana di Torino) 

 del 23/11/2018 Registro AREA CULTURA, ISTR
MO, POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO, DEM
el 23/11/2018 Registro GENERALE 

oziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b del D.L
 del fabbricato destinato a bar e spazio ricreativo 

iotto,il giorno ventitre del mese di novembre. 

ELL’AREA CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT, M
POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO, DEMOGR

 

 del Sindaco  n. 48 del 29.12.2016 è stata nom

istruzione – sport – manifestazioni – politiche s

del Consiglio Comunale n. 77 del 19/12/2017,

ne 2018-2020; 

ella G.C. n. 7 del 18/01/2018 è stato approvato 

ella G.C. n. 152 del 29/10/2018 si è stabilito: 

e una procedura di affidamento mediante pubb

tenere manifestazioni di interesse alla gestion

1/07/2019 del  fabbricato destinato a bar e spaz

 che il gestore avrà i seguenti oneri: 

ne della struttura bar e ricreativa; 

 della palestra, degli spogliatoi e dei bagni; 

tazione e la gestione delle ore serali destinate al 

 dei proventi del calcetto e il versamento de

 al Comune dei costi delle utenze relative al f

ndare alla Responsabile dell’Area Cultur

zioni Politiche sociali e del lavoro Demog

 adempimenti. 

è stato pubblicato sul sito del Comune di Vinovo l

cessione temporanea fino al 31/07/2019 del fabbri

 Via Verdi 50 Tetti Rosa; 

iti, entro le ore 12.00 del 15/11/2018,  ha p

itta La locanda VAGA…Bonda di Antonia Altamu

ot. n. 16832 del 12/11/2018;  

, ISTRUZIONE, SPORT, 
, DEMOGRAFICI 

del D.Lgs. n. 50/2016 per 
ativo di Via Verdi 50 Tetti 

T, MANIFESTAZIONI, 
MOGRAFICI 

a nominata la Responsabile 

tiche sociali e del lavoro – 

/2017, è stato approvato il 

ovato il PEG per il triennio 

pubblicazione di avviso al 

ione temporanea fino alla 

pazio ricreativo; 

e al calcetto; 

o del 50% al Comune di 

 al fabbricato bar e spazio 

ultura Istruzione Sport 

mografici l’adozione dei 

novo l’Avviso di indagine di 

 fabbricato destinato a bar e 

ha presentato richiesta di 

ltamura con sede in Vinovo 

                                                 



 in data 20/11/2018 sono stati inviati gli atti di gara: Lettera di invito, Domanda di 

partecipazione,Dichiarazione requisiti alla ditta sopraindicata; 

 risulta pervenuta la domanda di partecipazione e la dichiarazione di possesso dei requisiti 

della ditta La Locanda VAGA…Bonda di Antonia Altamura con sede in Vinovo Via 

Garibaldi 31; 

 Considerato che la ditta partecipante ha accettato le condizioni di gestione proposte da 

questo Ente per la procedura in oggetto; 

 Ritenuto di procedere con l’aggiudicazione  alla ditta La Locanda VAGA…Bonda di 

Antonia Altamura ; 

 
 

Visti: 

- Il D.lgs 50/2016 e  s.m.i; 

- il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare gli art. 147, 147 bis e 151; 

- la Legge n. 241/1990; 

- la Legge n. 136/2010, specie l’art. 3; 

- il D.Lgs. n. 118/2011; 

-   Lo Statuto comunale; 

- il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

 
 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare le premesse e ritenere le stesse parti integranti e sostanziali del presente atto; 

 

2. di aggiudicare la procedura negoziata per la concessione temporanea fino al 31/07/2019 del 

fabbricato destinato a bar e spazio ricreativo di Via Verdi 50 Tetti Rosa alla ditta La Locanda 

VAGA…Bonda di Antonia Altamura con sede in Vinovo Via Garibaldi 31 p.IVA 

11996340011; 

 

3. di stabilire che la presente aggiudicazione diverrà efficace solo al completamento, con esito 

positivo, delle verifiche, in corso di esecuzione, circa la sussistenza in capo all'Impresa 

aggiudicataria, dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D.lgs. n. 50/2016 e s. m. i.; 

 

4. di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso avanti il 

competente TAR di Torino entro 30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione sul sito 

internet della stazione appaltante www.comune.vinovo.to.it, ai sensi dell’art. 120, comma 2-bis, 

del D.Lgs. n. 104/2010. 
 

Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

attestate la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 

approvato con D. lgs 267/ 2000. 

 

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di regolarità 

contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario.  

 

                                                 



Di trasmettere l’originale della presente all’Ufficio Segreteria dopo l’apposizione del visto di cui all’art. 151, 

comma 4, del T.U. della Legge sull’ordinamento degli Enti Locali.  

 
L’istruttore 
__________ 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT, MANIFESTAZIONI, 
TURISMO, POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO, DEMOGRAFICI 

(Marcolin Stefania)  * 
 
 
 

 
Ai fini dell’esecutività del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4 T.U. della legge 
sull’ordinamento degli Enti Locali, nonché del vigente regolamento di contabilità: 
 
Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla regolarità contabile: 
FAVOREVOLE 
 
                                                                                    Il Responsabile dell’Area FINANZIARIA 
                                                                                    Tiziana Lantermino*                                             
 
 
 
 
 Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla copertura finanziaria 
del presente atto: NON DOVUTO 
 
                                                                                    Il Responsabile dell’Area FINANZIARIA 
                                                                                    Tiziana Lantermino*                                             
 
 

 
*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

                                                 


